ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Contratos e Convênios
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 90101/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM/PB.
CONTRATADA: LOCALIZA RENT A CAR S.A, CNPJ sob o nº 16.670.085/0001-
55.
OBJETO: Locação de Veículo para ficar à disposição do Gabinete da Presidência da
Câmara Municipal de São José do Bonfim/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 11.870,00 (Onze mil oitocentos e setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: RECURSOS: 1.01 CAMARA MUNICIPAL - 01
031 2001 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL;
ELEMENTO DE DESPESA - 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA FÍSICA/3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURÍDICA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, do Decreto Nº
10.024, de 20 de setembro de 2019 e aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro
de 2006.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (Cinco) meses.

São José do Bonfim - PB, 04 de Agosto de 2023.

ANTÔNIO SOARES DE LIMA
Presidente

Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM-PB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: contratação de empresas
e profissionais especializado por meio de credenciamento para prestação de
serviços consultas, exames, pequenas cirurgias entre outros serviços médicos para
o Município de São José do Bonfim/PB, “especialista em Cardiologia”; com base
nos elementos constantes na Chamada Pública nº. 00002/2023 e da Exposição de
Motivos Nº IN00016/2023, a qual sugere a contratação de: MONIQUE GOMES DA
NOBREGA MOTA VICTOR - CPF Nº 078.732.444-23.  Valor: R$ 9.600,00.

São José do Bonfim - PB, 28 de Agosto  de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Municipal

Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 21401/2023
OBJETO: Contratação de profissionais especializado na área médica para prestação
de serviços consultas, exames, pequenas cirurgias entre outros serviços para o
Município de São José do Bonfim/PB, “especialista em Angiologia”.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº IN00014/2023 e com
base nos elementos constantes na Chamada Pública nº. 00002/2023.
DOTAÇÃO: Recursos: Unidade Orçamentária: 02.04 - SECRETARIA DE SAÚDE -
10 301 2006 2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE - 02.041 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301
2006 2085 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEMENTO
DE DESPESA - 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA/3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e:
CLINICA MEDICA ROLIM LTDA- R$ 108.000,00.
São José do Bonfim - PB, 28 de Agosto  de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Constitucional
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 21501/2023
OBJETO: Contratação de profissionais especializado na área médica para prestação
de serviços consultas, exames, pequenas cirurgias entre outros serviços para o
Município de São José do Bonfim/PB, “especialista em UROLOGIA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº IN00015/2023 e com
base nos elementos constantes na Chamada Pública nº. 00002/2023.
DOTAÇÃO: Recursos: Unidade Orçamentária: 02.04 - SECRETARIA DE SAÚDE -
10 301 2006 2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE - 02.041 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301
2006 2085 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEMENTO
DE DESPESA - 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA/3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e:
CLINICA MEDICA GERAL E ESPECIALIZADA- SERVICE SAÚDE LTDA- R$
99.240,00.
São José do Bonfim - PB, 28 de Agosto  de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Constitucional
CONTRATANTE

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Quarta-feira, 30 de agosto de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br